
COMUNE DI MANDELLO VITTA 

Provincia di Novara 

___________________________ 
 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

       SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

 

      Num .  20                                  Data:  10 SETTEMBRE 2021. 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ALLESTIMENTO  AUTOVETTURA COMUNALE. 
 CODICE C.I.G.: Z7A32FF965 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

COMUNE DI  MANDELLO VITTA 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in 
piena autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di 
spesa; 
 
Considerato che si rende necessario all’allestimento della nuova autovettura per i servizi 
comunali; 
 
Atteso che, per l’acquisto dell’allestimento, è necessario provvedere all’affidamento della 
fornitura ad idoneo operatore economico per darvi compiutamente attuazione; 
 
Richiamate inoltre le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte 
delle amministrazioni pubbliche: 
-  l’art. 26, commi, commi 3 e 3 bis, della legge 488/99 in materia di acquisto di beni e 

servizi; 
-  l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato dall’art. 22 

comma 8 della legge 114/2014, dell’art. 1, commi 495 e 502 della legge 208/2015 e 
dall’art. 1, comma 1 della legge n. 10/2016, circa gli obblighi per le amministrazioni 
pubbliche di far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) 
per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore ad € 1.000,00 ed al di sotto 
della soglia di rilievo comunitario; 

-  l’art. 23-ter, comma 3 del decreto legge 24 giugno 2014 n. 90, che prevede la possibilità 
per i comuni di procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di 
valore inferiore ad € 40.000,00; 

-  l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, 
mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione 
diretta; 

 
Considerato pertanto che la fornitura oggetto della presente determinazione, è 
riconducibile alla previsione di cui all’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016; 
 
RILEVATO che ai sensi dell’art. 36, comma 6, del D. Lgs. 50/2016, tra gli strumenti di 
acquisto messi a disposizione da Consip Spa, attraverso il sito “acquistinretepa.it” portale 
degli acquisti per la Pubblica Amministrazione, vi è il ricorso al MEPA ove è possibile 
effettuare acquisti di prodotti e servizi due modalità: ordine diretto d’acquisto (ODA) e 
richiesta d’offerta (RdO); 
 
VISTO il preventivo di spesa n. 93  per la fornitura in argomento della ditta FERRARIS 
RAG. GIUSEPPE Srl di Romagnano Sesia SpA che per l’allestimento dell’autovettura 
DACIA DOKKER VAN SCe GPL richiede la somma ad € 2.261,88, IVA inclusa; 
 
 
CONSIDERATA congrua l’offerta e ritenuto di dover provvedere all’incarico ed al 
conseguente impegno di spesa. 
 
SENTITO il Responsabile del Servizio Finanziario per il parere di competenza; 
 
 

DETERMINA 
 

• Di incaricare la ditta FERRARIS RAG. GIUSEPPE SWrl di Romagnano Sesia per l’allestimento 
dell’autovettura DACIA DOKKER VAN SCe GPL per la somma di € 2.261,88, IVA inclusa 



• Di impegnare l’importo di € 2.261,88, IVA compresa, per la fornitura sopra descritta per €. 
1.000,00 al Cap. 956, codice 08.01-1.03.01.02.000 e per €. 1.261,88 al cap. 5050 codice 
99.01-7.02.99.99.000 del bilancio corrente.  

 

• Di provvedere alla pubblicazione della presente determina all’Albo Pretorio on – 
line e nella Sez. Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

  
                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                              (Paolo Patrioli) 
 
 
 

____________________________________________________________________ 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  
comma 4 T.U.  n. 267 del 18.08.2000 
 

Il Responsabile del Servizio  
PATRIOLI Giuliana 

 
 

Mandello Vitta, li ______________                                                         
____________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determina è pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune con per 15 gg.  
 
consecutivi a far data dal ___________. 
 

Il Responsabile della  Pubblicazione  
f.to Il Messo Comunale 

 
 


